
244648-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244648-2024 - Zadávání

Česko – Poradenství v oblasti programového vybavení – Správa centrálního bezpečnostního 
perimetru a vybraných prvků kybernetické bezpečnosti
OJ S 81/2024 24/04/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Ministerstvo spravedlnosti
Právní forma kupujícího: Ústřední orgán státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Správa centrálního bezpečnostního perimetru a vybraných prvků kybernetické 
bezpečnosti
Popis: Předmětem veřejné zakázky je zajištění nezbytné servisní podpory pro hardwarové 
komponenty centrálních bezpečnostních řešení pro technologie a zařízení specifikované v 
Příloze č. 1 ZD – Smlouva o servisní podpoře (dále jen „Smlouva“) a poskytování souvisejících 
konzultačních služeb na období 60 měsíců, a to v rozsahu a v souladu se Smlouvou.
Identifikátor řízení: 191ef2df-d7f4-432a-a0fb-a62dc492807c
Předchozí oznámení: 738344-2023
Interní identifikátor: MSP-102/2023-OPR-Z
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 72266000 Poradenství v oblasti programového vybavení

, Další klasifikace (cpv): 72265000 Konfigurace programového vybavení 72315200 
, , Správa datových sítí 72514100 Péče o zařízení vyžadující počítačové operace 72611000 

, Technická výpočetní podpora 72720000 Dálkové počítačové sítě

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
Další informace: Služby budou poskytovány v následujících lokalitách: Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, Praha 2, Ministerstvo spravedlnosti, Na Děkance 1937/3, 
Prha 2, Justiční areál Na Míčánkách, ul. 28. Pluku 1533/29b, Praha 10

Obecné informace
Právní základ:
Směrnice 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

Důvody pro vyloučení:

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/244648-2024


244648-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Možné důvody 
vyloučení účastníka zadávacího postupu jsou definovány v § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Správa centrálního bezpečnostního perimetru a vybraných prvků kybernetické 
bezpečnosti
Popis: Předmětem veřejné zakázky je zajištění nezbytné servisní podpory pro hardwarové 
komponenty centrálních bezpečnostních řešení pro technologie a zařízení specifikované v 
Příloze č. 1 ZD – Smlouva o servisní podpoře (dále jen „Smlouva“) a poskytování souvisejících 
konzultačních služeb na období 60 měsíců, a to v rozsahu a v souladu se Smlouvou.
Interní identifikátor: MSP-102/2023-OPR-Z

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 72266000 Poradenství v oblasti programového vybavení

, , Další klasifikace (cpv): 72315200 Správa datových sítí 72720000 Dálkové počítačové sítě
, 72611000 Technická výpočetní podpora 72514100 

, Péče o zařízení vyžadující počítačové operace 72265000 
Konfigurace programového vybavení

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
Další informace: Služby budou poskytovány v následujících lokalitách: Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, Praha 2, Ministerstvo spravedlnosti, Na Děkance 1937/3, 
Prha 2, Justiční areál Na Míčánkách, ul. 28. Pluku 1533/29b, Praha 10

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 03/06/2024
Doba trvání: 60 Měsíc

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Vyžaduje se v nabídce
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách
Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky
Informace o předchozích oznámeních:
Identifikátor předchozího oznámení: 738344-2023

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Prosazovaný sociální cíl: Přístupnost pro všechny

Kritéria pro výběr
Kritérium:
Typ: Technická a odborná způsobilost



244648-2024 Page 3/6

5.1.10.

Popis: Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, požaduje předložení seznamu minimálně 3 významných služeb spojených 
s poskytováním servisní a konzultační podpory pro hardwarové a softwarové komponenty 
centrálních bezpečnostních řešení poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Významná služba kategorie A: Dodavatel předloží minimálně 1 významnou 
službu kategorie A, která bude splňovat následující požadavky: • předmětem významné služby 
byla podpora alespoň 3 z následujících 5 technologií: a) Fortinet b) F5 c) CISCO d) Trend 
Micro e) Check Point. • Finanční objem významné služby činil minimálně 5.000.000, - Kč bez 
DPH. • Podpora byla v rámci významné služby poskytována kontinuálně nejméně po dobu 12 
kalendářních měsíců. • Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené 
požadavky na významnou službu musí být splněny současně u jednoho zákazníka. Významná 
služba kategorie B: Dodavatel dále předloží minimálně 2 významné služby kategorie B, které 
budou splňovat následující požadavky: • Předmětem významné služby byla podpora alespoň 2 
z následujících 4 oblastí: a) centrální bezpečnostní brány – firewally, b) centrální load 
balancery, c) centrální antivirové webové brány, d) systém doručování a přijímání elektronické 
pošty. • Finanční objem významné služby činil minimálně 5.000.000, - Kč bez DPH. • Podpora 
byla v rámci významné služby poskytována kontinuálně nejméně po dobu 12 kalendářních 
měsíců. • Alespoň jedna významná služba kategorie B byla vykonávána pro orgány veřejné 
správy. • Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené požadavky na 
významnou službu kategorie B uvedené výše musí být splněny současně u jednoho 
zákazníka. Zadavatel dále v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, požaduje předložení seznamu členů realizačního týmu, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů 
realizačního týmu. Dodavatel splňuje toto kritérium, pokud prokáže, že má k dispozici pro 
plnění veřejné zakázky realizační tým, který se bude sestávat minimálně z osob na pozicích 
uvedených v zadávací dokumentaci.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium:
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium:
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Popis: Dodavatel prokáže splnění podmínky ekonomické kvalifikace dosažením celkového 
ročního obratu dodavatele v minimální výši 10 000 000 Kč za 3 bezprostředně uzavřená 
předcházející účetní období v každém jednotlivém roce; jestliže dodavatel vznikl později, 
postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od 
svého vzniku. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným 
dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
Kritérium:
Typ: Cena
Jméno/název: Celková nabídková cena včetně DPH



244648-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

Popis: Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek se bude hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové ceny včetně DPH. Komise na 
základě výše celkové nabídkové ceny stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako 
ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
včetně DPH.

Zadávací dokumentace
Přístup k určité zadávací dokumentaci je omezený
Odůvodnění omezení přístupu k některým částem zadávací dokumentace: 
Ochrana zvlášť citlivých informací
Informace o důvěrných dokumentech jsou k dispozici na: https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky
/detail-zakazky/N006-24-V00009819

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://nen.nipez.cz/
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+2)
Smluvní podmínky:
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano
Finanční ujednání: Platební podmínky jsou uvedeny v čl. 5 Smlouvy o servisní podpoře
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 

https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00009819
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00009819
https://nen.nipez.cz


244648-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Ministerstvo spravedlnosti
Registrační číslo: 00025429
Poštovní adresa: Vyšehradská 427  
Obec: Praha
PSČ: 12800
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
E-mail: MKachlikova@msp.justice.cz
Telefon: +420 737247484
Internetová adresa: https://justice.cz/web/msp
Profil kupujícího: https://nen.nipez.cz/profil/profilMsp
Úlohy této organizace: 
Kupující

ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

mailto:MKachlikova@msp.justice.cz
https://justice.cz/web/msp
https://nen.nipez.cz/profil/profilMsp


244648-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

10.1.

Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 7  
Obec: Brno
PSČ: 60455
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://www.uohs.cz
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

10. Změna

Znění předchozího oznámení, které má být změněno: 212914-2024

Hlavní důvod změny: Informace aktualizovány

Popis: Změna zadávací dokumentace

Změna
Identifikátor sekce: LOT-0001
Popis změn: Změna lhůty pro podání nabídek

11. Oznámení - informace

Oznámení - informace
Identifikátor oznámení/verze: 1bf839f0-8520-48a0-a1e3-8a13f2c51fa7 - 01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Datum odeslání oznámení: 22/04/2024 17:06:52 (UTC+2)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština

Informace o zveřejnění
Číslo zveřejnění oznámení: 244648-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 81/2024
Datum zveřejnění: 24/04/2024

mailto:posta@uohs.cz
https://www.uohs.cz

		2024-04-23T22:03:13+0000




